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سرمايه‌گذاري صندوق‌های بازنشستگی

پایبندی تیپیکو به 
تعهدات ارزی، شفافیت 

و تامین داروی کشور
مدیرعامل هلدینگ دارویی تامین در آغاز این 
دیدار، رشد شرکت‌های دارویی تامین و سهم 
بازار آنان را مثبت ارزیابی کرد. فرهت گفت: 
»اکنون مجموعه تیپیکو دارای رتبه نخست 
تولید فراورده‌های دارویی در کشــور است و 
70درصد مواداولیه دارویی کشور با 10هزار 
نیروی انسانی در این شرکت‌ها تولید می‌شود. 
این محصولات به بیش از 50کشور دنیا صادر 
می‌شود.« وی با تاکید بر زنجیره کامل تولید و 
تامین دارو در شرکت کارخانجات داروپخش 
بیان کرد: »تمامی اجــزای زنجیره تحقیق، 
تولید، بازاریابی، تامین، توزیع و صادرات در 
این شرکت انجام می‌شود. بیش از 30درصد 
محصولات دارویی کشــور در شــرکت‌های 

تیپیکو تولید و توزیع می‌شود.
 10شــرکت تیپیکو محصول نهایی دارویی 
تولید می‌کنند و هفت شــرکت، تولیدکننده 
مواداولیه دارو هســتند.« مدیرعامل تیپیکو 
دربــاره فعالیت‌هــای اصلی گــروه دارویی 
تیپیکو بیــان کــرد: »ســاخت مواداولیه، 
تولید محصولات انســانی، تولید محصولات 

دامی، تولید تجهیزات پزشــکی و بازرگانی 
بین‌المللی، توزیع سراســری دارو و مدیریت 
داروخانه در این مجموعه انجام می‌شــود و 
17درصد بازار دارویی کشور در دست تیپیکو 
اســت.« مدیرعامل تیپیکو درباره وضعیت 
تعهدات ارزی این شــرکت‌ها بــه دولت هم 
گفت: »10شــرکت تولیدی‌ ما تاکنون 80 
میلیون دلار ارز گرفته‌انــد و تعهدات ارزی 
خود را به‌موقــع انجام داده‌انــد. در تیپیکو 
بدهی ارزی انباشــته به دولت وجود ندارند.  
بانک مرکزی فهرستی از شرکت‌های دارویی 
منتشــر کرد که به تعهدات ارزی خود عمل 
نکرده‌اند. خوشبختانه هیچ‌یک از شرکت‌های 
تیپیکو در این فهرســت نبودند.« وی درباره 
راه‌اندازی ســامانه خرید از شرکت‌های این 
هلدینگ نیز اظهارکرد: »ســامانه خرید در 
راســتای شفاف‌ســازی طراحی شده است. 
تمامی خریدهای شــرکت‌ها و میزان دقیق 
خرید و هزینه‌ها بخشی از اطلاعاتی هستند 
که در این سامانه ثبت می‌شود و به ما امکان 
می‌دهــد برای خریــد بهینــه برنامه‌ریزی 
کنیم و جمع‌بندی شــفاف و بسیار بزرگی از 
فعالیت‌های مالی شــرکت‌های خود داشته 

باشیم. 

محمد شــریعتمداری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، از اختصاص یک 
میلیون و ۷۵۰ هزار تنُ ســنگ‌آهن 
موجود در سنگ‌آهن مرکزی و بافق 
به شــرکت ذوب‌آهن خبر داد. این 
کار به منظور جلوگیری از مشکلات 
تامین مواداولیه انجام شــده است. 
شــریعتمداری در حاشــیه نشست 
کمیســیون صنایع و معادن گفت: 
»امروز برای پاسخ‌گویی به سوالات 
نمایندگان در کمیســیون صنایع و 
معادن حاضر شدم و توضیحاتی درباره 
مسائل مربوط به شرکت کشتیرانی 
جمهوری اســامی ایران و مشکل 
تامین مواداولیه شــرکت ذوب‌آهن 

اصفهان ارائه شد.«
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
افزود: »مقرر شــد جلســه‌ای برای 
بررســی مشــکلات شــرکت‌های 
ذوب‌آهــن و کشــتیرانی جمهوری 
اســامی ایران تشــکیل و مسائل 
مربوطه کارشناسی شــود. شرکت 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
باید اســتفاده از ظرفیــت داخلی را 
جایگزین مراجعه به بازارهای خارجی 
کرده و نیازهای خود را از داخل تامین 
کند.« وی درباره تامین ذغال‌سنگ 
شرکت ذوب‌آهن اصفهان بیان کرد: 
»ذغال‌سنگ پروده طبس با اقدامی 
داخلی در مبادله سهام بین شرکت 
ذوب‌آهن و صندوق بازنشســتگی 
فولاد، برای تامین ذغــال موردنیاز 
شــرکت ذوب‌آهن اختصــاص داده 
شد.« گفتنی است، شرکت ذوب‌آهن 
اصفهان اعلام کرده، در ســال‌جاری 
تولید ســه‌میلیون و 50هــزار تن 
چدن و صادرات حدود یک میلیون 
و 100هــزار تن محصــول به‌عنوان 
هدف شرکت تعیین شده است. تولید 
شرکت در چهارماه نخست سال، این 
موضوع را تایید می‌کند. همچنین در 
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی 
و با حکم محمد رضوانی‌فر، مدیرعامل 
شســتا، محمدرضا مدرس خیابانی 
مدیرعامــل شــد. وی پیش‌تر عضو 

هیئت‌مدیره این شرکت بود.

فروش حضــوری و اینترنتی بليت 
قطارهاي رجــا بــراي تاريخ‌هاي 
16مــرداد تــا 10مهر مــاه از روز 
چهارشنبه دوم مرداد ماه آغاز شد. 
خبر دیگر از رجا این اســت که این 
شرکت چهاردستگاه واگن مسافری 
نو درجه يک چهارتخته از شــرکت 
»واگن پارس« تحويل گرفته است. 
محمد رجبــی، مديرعامل رجا در 
این‌باره گفته اســت که واگن‌هاي 
تحويل گرفته شده از قرارداد خريد 
33دستگاه واگن چهارتخته پارسي 
است که 17تير سال‌جاري تحويل 

گرفته شد. 
سپس تست سير ديناميک با حضور 
کارشناســان روی آن‌ها انجام شد. 
به گفته رجبی 26دســتگاه از اين 
واگن‌ها پيش‌تــر از واگــن پارس 
تحويل گرفته شــده بود که در حال 
بهره‌بــرداري اســت. بــا ورود اين 
چهار دســتگاه به ناوگان مسافري 
رجا،  مجموع واگن‌هاي مســافري 
تحويل گرفته شده از قرارداد مذکور 
30دستگاه مي‌شود. همچنین قرار 
است به‌زودی سه‌واگن دیگر توسط 
شــرکت واگن پارس به رجا تحویل 

داده شود.

70درصد مواداوليه دارويی کشور در تيپيکو 
توليد می‌شود

گزارش

 پویا فرهت: 
 سود تیپیکو از 

دو هزار و 200 
میلیارد تومان 
سال96 به رقم 
دو هزار و 750 
میلیارد تومان 

در سال97 
رسید. تیپیکو 

وزن بالایی 
در صنعت 

دارویی کشور 
دارد. رشد این 

صنعت در 
ایران، با تیپیکو 

69درصد و 
بدون تیپیکو، 

48درصد است

اکنــون بیــش از 12هزار رکــورد از 
جزئیــات خریدها، محل خرید، حمل 
به مناطق کشور و غیره در این سامانه 
ثبت شــده اســت.« فرهــت ضمن 
مقایسه سودآوری شرکت‌های تیپیکو 
در ســال‌های 96 و 97، درباره رشــد 
سودآوری این شرکت بیان کرد: »سود 
تیپیکو از دو هزار و 200 میلیارد تومان 
سال96 به رقم دو هزار و 750 میلیارد 
تومان در سال97 رسید. تیپیکو وزن 
بالایی در صنعت دارویی کشور دارد. 
رشــد این صنعت در ایران، با تیپیکو 
69درصد و بــدون تیپیکو، 48درصد 
است.« وی همچنین با اشاره به انتقال 
دفاتر تهران و شرکت‌ها به کارخانه‌ها 
بیان کــرد: »این اقــدام در تیپیکو و 
به منظور صرفه‌جویــی در هزینه‌ها و 
بهینه‌سازی مدیریت کارخانه‌ها انجام 

شده است.«

برنامه‌ریزی در تیپیکو به 
سوی افزایش بهره‌وری 

باشد
محمدحسین قربانی، نایب‌رئیس اول 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
نیز درباره میزان بهره‌وری شرکت‌های 
وابسته به تیپیکو بیان کرد: »با توجه 
بــه اینکه حجم ســرمایه‌گذاری‌های 
انجام‌شــده در این شــرکت‌ها از پول 
بیت‌المال و کارگران کشور است، باید 
بتوان بــا برنامه‌ریزی‌هــای دقیق، به 

بهترین بهره‌وری دست یافت.«  
قربانــی دربــاره مدیریــت هزینه‌ها 
بیان کرد: »در راســتای کار جهادی، 
شرکت‌های بزرگ می‌توانند دفاتر خود 
را از سطح شهر تهران به محل کارخانه 

انتقال دهند. 
تیپیکو از جمله شرکت‌هایی است که 
این اقدام مهم را انجام داده است. یک 
مجموعه بزرگ که بــا پول بیت‌المال 

اداره می‌شود، باید با مدیریت هزینه‌ها، 
مخارج اضافه خود را کاهش دهد.«

بازدید از خطوط تولید و 
رونمایی از پنج ماده دارویی 

جدید
بازدید از خط‌تولید ویال‌های تولیدی 
شــرکت کارخانجــات داروپخش و 
ســه ســایت خط دارویی شــرکت 
شیمی‌دارویی داروپخش، یکی دیگر از 
برنامه‌های این روز در محل کارخانجات 
داروپخش بــود. امیــر علامیرحور، 
مدیرعامل شــرکت شــیمی‌دارویی 
داروپخش در ایــن بازدید توضیحات 
کاملی از وضعیت تولید مواداولیه دارو 

در این شرکت ارائه داد.  
وی گفت: »بســیاری از داروهای این 
شرکت در گروه محصولات دانش‌بنیان 
قرار دارند، ولی شرکت شیمی‌دارویی 
مانند سایر شــرکت‌های دانش‌بنیان 
از معافیت مالیاتی برخوردار نیســت 
و ســالانه حــدود هفــت میلیــارد 
تومان مالیات می‌دهــد که این مبلغ 
می‌تواند صرف توســعه خطوط تولید 

و محصولات شود.«  
فرهت نیز درباره محصولات تولیدی 
این شــرکت بیــان کــرد: »کیفیت 
محصــولات تولیــدی در حد کلاس 
جهانی است. بازدید اعضای کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس از شرکت 
کارخانجــات داروپخش بــا رونمایی 
از پنــج مــاده دارویــی در شــرکت 
شــیمی‌دارویی داروپخــش پایــان 
یافت. پلت اپرپیتانت 40درصد، پلت 
دولوکستین هیدروکلراید 20درصد، 
 ،Taste masked آزیترومایســین 
فنوفیبــرات و وارنیکلیــن تارتارات 
محصولاتی بودند که از آن‌ها رونمایی 
شد. این محصولات پایه تولید محصول 

نهایی دارو هستند.«

گزارش عملکرد تجمیعی شستا برای 
سه ماه نخست98، منتشــر شد. این 
گزارش رشد فروش 80درصدی شستا 
را در مقایســه با مدت مشــابه ســال 
گذشته نشان می‌دهد. همچنین، نشان 
می‌دهد که برنامه تحــول مدیریتی و 
اصلاح ساختار برای کاهش هزینه‌های 
غیرضروری و سربار، استفاده از توان و 
ظرفیت‌های داخلی کشور، استفاده از 
مزیت‌های نسبی و افزایش صادرات به 
کشور‌های منطقه در دستورکار شرکت‌ 
سرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی است. 
نتیجه آن نیز باعث رشد شاخص‌های 
کســب‌وکار و پنج برابر شــدن ســود 
خالص، سه‌ برابرشــدن سود عملیاتی 
ســه‌ماهه اول ســال98 در سال رکود 
تورمــی و بحران‌هــای ارزی شــده 
اســت و تکیه‌گاهی جدی برای نظام 
تامین‌اجتماعی تلقی می‌شود. شستا با 
سرمایه‌گذاری در صنایع بزرگ و کلیدی 
و صنایع تولیدی که دارای مزیت رقابتی 
در بازارهای داخلی و حتی در بازارهای 
منطقه هســتند، می‌کوشــد ذخایر و 
سرمایه بیمه‌شدگان تامین‌اجتماعی 
را حفظ کند. براساس گزارش عملکرد 
تجمیعی شستا برای سه ماه نخست98، 
ایــن شــرکت در بهار امســال، دارای 
رشــد ۸۰درصدی در فروش، رشــد 
۲۳۶درصدی در سود عملیاتی و رشد 
۳۹۶درصدی در سود خالص بوده است. 
این رشــد فروش ۸۰درصدی، بالاتر از 
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطــه ۵۰ درصدی 
یک‌سال اخیر و تورم حدود ۳۰درصدی 
ســه ماهه اول۹۸ نســبت به سه ماهه 
اول۹۷ بوده است. برای این رشد، شستا 
به‌جای تعطیلی بنگاه‌ها یا کاهش تولید 
نه‌تنها فــروش و تولید کالا و خدمات را 
کاهش نداده، بلکه بیــش از اثر تورم بر 
رشد قیمت‌ها و هزینه‌های تولید، فروش 
و صادرات خود را افزایش داده است و از 
فرصت اثر نرخ ارز بر رشد صادرات و نفوذ 
در بازار‌های منطقه استفاده کرده است.

سیاستی که در مدت اخیر به‌طور جدی 
در این شرکت پیگیری شده؛ خروج از 
بنگاه‌داری و حرکت به سوی سهام‌داری 
است. عملیاتی‌کردن این سیاست تنها 
شامل بهبود روند فروش و سود شرکت‌ها 
نمی‌شود، بلکه شــامل واگذاری سهام 
شرکت‌ها، فروش اموال مازاد شرکت‌ها، 
پیگیری پرونده‌های حقوقی و بدهکاران، 
پیگیری روند پروژه‌های در دست اقدام، 
تغییرات در هیئت‌مدیره و جوان‌گرایی 
در مدیران شــرکت‌ها و ... نیز می‌شود. 
گزارش عملکرد تجمیعی شستا برای 
ســه ماه نخســت98، به تفکیک هر 
هلدینگ منتشر شــده است. براساس 
آمار ارائه‌شــده، بــرای مثال هلدینگ 
نفت و پتروشــیمی شســتا یا تاپیکو 
76درصد رشــد فــروش، 169درصد 
رشد سود عملیاتی و 186درصد سود 
خالص داشــته اســت. ســود خالص 
تاپیکو در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته ســه برابر شده است. تیپیکو یا 
گروه دارویی شســتا، 59درصد رشد 
فروش، 117درصد رشد سود عملیاتی 
و 303درصد رشــد در ســود خالص 
داشته که در مقایسه با بهار97، حدود 
چهاربرابر شده است. تاصیکو یا شرکت 
سرمایه‌گذاری صدرتامین، 116درصد 
رشــد فروش، 226درصد رشــد سود 
عملیاتی و 249درصد رشد سود خالص 
را تجربه کرده اســت که سه‌برابر سود 
بهار97 این شرکت است. چنانچه این 
رونــد ادامه یابد می‌توان امید داشــت 
با رشــد برنامه‌ریزی‌شده شرکت‌های 
تابعه شستا، پشتوانه قدرتمندی برای 

تامین‌اجتماعی ایجاد شود.

يک ميليون و ۷۵۰ هزار 
تُن سنگ‌آهن برای 

شرکت ذوب‌آهن

فروش بليت قطارهای 
رجا برای نيمه دوم 

تابستان آغاز شد

خـــبـــر
N E W S

خـــبـــر
N E W S

شرکت نفت ایرانول در چهارماهه منتهی به تیر98، از فروش محصولات خود، 905میلیارد تومان درآمد کسب کرد که مبلغ 272میلیارد تومان آن مربوط 
به فروش تیرماه است. مبلغ فروش این شرکت در مدت چهارماهه سال98 در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، حدود دو برابر رشد داشته است. خبر دیگر خبر

از ایرانول، تقدیر مهرداد محقق‌زاده از تیم مدیریت شرکت ایرانول است. وی که به سمت معاون اداری و مالی سازمان تامین‌اجتماعی منصوب شده است، 
از عملکرد عیسی اسحاقی در نجات این شرکت از ورشکستگی تقدیر کرد. محقق‌زاده به مدت پنج سال قائم‌مقام و عضو هیئت‌مدیره ایرانول بود.

رشد دوبرابری فروش نفت ايرانول در چهارماهه سال98

پریسا امام‌وردیلو
 روزنامه‌نگار

ـــستا شـ

هلدینگ دارویی تامین )تیپیکو(، وابسته به شرکت ســرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی )شستا(، از مجموعه شرکت‌هایی است که در این روزهای پرچالش کشور که از یک‌سو 
حساسیت افکارعمومی به شفافیت عملکرد شرکت‌های بزرگ افزایش یافته، از ســوی دیگر گروهی از جامعه، نگران کمبود دارو است و مهم‌تر از همه رشد و سودآوری این 
شــرکت‌ها برای خانواده بزرگ تامین‌اجتماعی اهمیت دارد، می‌کوشد در شاخص‌های گوناگون، رشد و بهره‌وری خود را افزایش دهد و برتری‌اش را در بازار دارو حفظ کند. به 
همین دلیل دستگاه‌های حاکمیتی تعامل خود را برای آگاهی از فعالیت شرکت‌ها و همکاری برای رفع موانع قانونی و اجرایی افزایش می‌دهند. بازدید اعضای کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس از کارخانه‌های شرکت‌های دارویی شستا در تهران با همین انگیزه انجام شد. شرکت کارخانجات داروپخش وابسته به هلدینگ دارویی شستا )تیپیکو(، روز 
سه‌شنبه، هشتم مرداد، میزبان اعضای کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی بود. پویا فرهت، مدیرعامل تیپیکو، وحید محلاتی، مدیرعامل شرکت کارخانجات داروپخش 
و سایر مدیران شرکت‌های دارویی تیپیکو در نشست تخصصی با اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، وضعیت شرکت‌های تیپیکو در بازار دارویی ایران، میزان رشد، 
برنامه‌های این شرکت‌ها برای عبور از شرایط تحریمی را تشریح کردند و به معرفی آخرین دستاوردهای این شرکت‌ها پرداختند. این بازدید با رونمایی از پنج ماده دارویی جدید 

تولیدشده در شرکت شیمی‌دارویی داروپخش پایان یافت.

 مدیرعامل بانک رفاه کارگران، مهم‌ترین حوزه فعالیت این 
بانک را بازار ســامت و درمان کشور برشمرد. محمدعلی 
سهمانی درباره تعلق این بانک به جامعه بزرگ تحت پوشش 
تامین‌اجتماعی بیان کرد: »بانک رفاه را یک بانک تجاری، 
اجتماعی می‌دانیم، زیرا بزرگ‌ترین سازمان اجتماعی کشور 
در بانک رفاه سهام‌دار است و حدود سه‌ میلیون و ۲۰۰ هزار 
مستمری‌بگیر ســازمان تامین‌اجتماعی، حقوق خود را از 
بانک ما دریافت می‌کنند.« وی درباره وسعت کار اقتصادی 
این بانک گفــت: »داخل این بانک حــدود ۱۳هلدینگ 
تخصصی بزرگ با بیش از ۱۰۰هزار میلیارد تومان سرمایه 

وجود دارد. همچنین ۱۸میلیون مشــتری و ۴۲میلیون 
ذی‌نفع داریم که اعتبار بزرگی برای ماســت.« مدیرعامل 
بانک رفاه کارگران در تشریح اقدامات حمایتی این بانک 
از تولید، اقتصاد و اقشــار کم‌بضاعت کشــور، اظهارکرد: 
»بانک رفاه علاوه بر بخــش تکلیفی که مباحث تولیدی، 
رونــق اقتصادی، تامین مالی افراد تحت پوشــش کمیته 
امداد و بهزیستی، خرید گندم و حمایت از آسیب‌دیدگان 
بلایای طبیعی است، در بخش غیرتکلیفی نیز به شرکت‌ها 
و بنگاه‌هــای اقتصادی خُرد به ارائه خدمــات می‌پردازد. 
اکنون ۷۰۰شرکت بزرگ، مشــتری این بانک هستند و 

سیاســت ما حرکت به ســوی بانکداری دیجیتال ضمن 
حفظ شعب موجود است.« مدیرعامل بانک رفاه کارگران، 
خدمات‌دهی به مراکــز و حوزه‌های درمان را حائزاهمیت 
دانست و گفت: »در حال حاضر بسیاری از تامین‌کنندگان 
و واردکننــدگان دارو و تجهیزات بیمارســتانی، خدمات 
ارزی خود را از بانک رفــاه دریافت می‌کنند، ضمن اینکه 
این بانک در تمامی زمینه‌های خدمات بانکی فعال است. 
همچنین نسبت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به منابع 
در بانک رفاه، 130درصد است و از این لحاظ در ردیف اول 

پرداخت‌کنندگان تسهیلات قرض‌الحسنه هستیم.«

بانک رفاه ،بانک سلامت و درمان است

با حضور اعضای کمیسیون بهداشت مجلس از پنج محصول  دارویی شستا رونمایی شد
گزارش عملکرد تجمیعی شرکت 

سرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی برای 
سه ماه نخست98 منتشر شد

80درصد رشد فروش 
شرکت‌های شستا


